DECRETO Nº 158/2022 - DE 28 DE MARÇO DE 2022.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PERMANENTE DE DESEMPENHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PARA FINS DE CONCESSÃO DE PROGRESSÃO POR MÉRITO.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso XIII, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Art. 9º e Art. 10 da Lei Complementar nº. 030, de 05 de dezembro de 2001, e com as alterações introduzidas no Art. 7º da Lei Complementar nº 067, de 13 de novembro de 2007,
          CONSIDERANDO o Ofício nº 001/2022, da Presidente do Conselho Municipal de Educação, datado de 23 de março de 2022;
CONSIDERANDO o Ofício nº 024/2022, da Secretária Municipal de Educação, datado de 17 de março de 2022;

CONSIDERANDO o Ofício 025/2022, da Secretária Municipal de Educação, datado em 21 de março de 2022;

DECRETA:
Art. 1º Fica constituída a Comissão de Avaliação Permanente de Desempenho dos Profissionais da Educação, para a Avaliação de Progressão por Mérito composta pelos seguintes membros:
I – Rejane Daniel Hillesheim – Representante da Secretaria Municipal da Educação;
II – Albani Maria Garbin – Representante dos Profissionais da Educação;
III – Rudinei Mantoani – Representante da Secretaria Municipal de Administração;
IV – Maria de Lourdes Campanholo – Representante do Conselho Municipal de Educação;
V – Caroline Piana Grigol – Representante do Departamento Pessoal;
Art. 2º À comissão ora instituída caberá analisar os formulários de desempenho, preenchidos pela chefia imediata, podendo, se necessário, realizar novos levantamentos, entrevistas ou mesmo solicitar informações por escrito, que visem à justa e isenta avaliação dos servidores públicos municipais.

Art. 4º Os serviços desta Comissão são considerados de caráter relevante, não sendo atribuído aos seus membros qualquer remuneração.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário em especial o Decreto nº 075/2021, 09 de março de 2021.

                                              Gabinete do Executivo Municipal, em 28 de março de 2022.
Registrada e Publicado

Em ___/___/2022.

Lei Municipal nº 1087/1993                       SILVANO DE PARIZ
                                                          Prefeito Municipal
Luciana Lima
Servidora Designada